

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة

القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة (غير مدققة)

٣٠ أيلول ٢٠٢٣

تقرير حول مراجعة القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة

إلى معالي رئيس وأعضاء مجلس الادارة المحترمين

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية - شركة مساهمة عامة محدودة

عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

مقدمة

لقد راجعنا القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة للشركة الأردنية لإنتاج الأدوية - شركة مساهمة عامة محدودة ("الشركة") وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ والتي تتكون من قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ وقائمة الأرباح والخسائر المرحلية الموحدة وقائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة وقائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة وقائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة للتسعة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ والإيضاحات حولها. إن الإدارة مسؤول عن إعداد وعرض هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤ ("التقارير المالية المرحلية"). إن مسؤوليتنا هي التوصل إلى نتيجة حول هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة إستناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد جرت مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بعمليات المراجعة ٢٤١٠ "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". إن عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية تتمثل في القيام بإستفسارات بشكل أساسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق أعمال المراجعة أقل بكثير من نطاق أعمال التدقيق التي تتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وبالتالي لا تمكننا أعمال المراجعة من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الهامة التي من الممكن تحديدها من خلال أعمال التدقيق، وعليه فإننا لا نبدي رأي تدقيق حولها.

الإستنتاج

بناءً على مراجعتنا، لم يسترع إنتباهنا أية أمور تجعلنا نعتقد بأن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي الجوهرية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم ٣٤.

فقرة تأكيدية

دون التحفظ في إستنتاجنا، حققت المجموعة خلال التسعة أشهر المنتهية كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ خسائر تشغيلية، ومثل هذه النتائج قد تشير إلى وجود تحديات تواجه المجموعة في ممارسة أعمالها، وبهذا الصدد قامت إدارة المجموعة بإعداد خطة لمواجهة هذه التحديات بهدف تحقيق أرباح تشغيلية مستقبلية.

شركة حلول الأعمال لتدقيق الحسابات

أحمد مصطفى رمضان

ترخيص رقم ٩٤٢



عمان - المملكة الأردنية الهاشمية

٢٩ تشرين الأول ٢٠٢٣

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة
كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣

٣١ كانون الأول ٢٠٢٢	٣٠ أيلول ٢٠٢٣	إيضاح	الموجودات
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)		
			الموجودات غير المتداولة-
			حق استخدام موجودات
٧٣٨٢ر١٨٤	٧٢٦٧ر٢٠٦		ممتلكات وآلات ومعدات
٣٩٠٩ر٢٢٥	٤٤١٠ر٥٨٣	٣	موجودات غير ملموسة
٢٠٥٨ر٦٠٨	٢٠٥٨ر٣٢٧		إستثمارات في شركات حليفة
٣٤١٣ر٢٣٣	٣٤١٣ر٢٣٣		موجودات ضريبية مؤجلة
١٣٦٨ر٣٥٠	١٣٦٨ر٣٥٠		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
٣١٩ر٤١٩	٣١٩ر٤١٩		
١٨ر٤٥١ر٠١٩	١٨ر٨٣٧ر١١٨		
			الموجودات المتداولة-
			بضاعة
٦٣٨١ر٣٤٣	٦٢٨٩ر٠٠٧		أرصدة مدينة أخرى
٩٢٢ر١٠٧	٩٠٧ر٧٥٨		مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة
١٨١٢ر٩٦٨	١٨١٢ر٩٦٨	٤	ذمم مدينة
١٧٠٤٦ر٥٣٦	١١٧٣٣ر٥٩٣		إعتمادات واردة
٤٩٢ر٩٠٥	٣٠٨ر٥٦٩		شيكات برسم التحصيل
٦٢٢ر٦٨٨	١٠٩٣ر٥٧٨		نقد وأرصدة لدى البنوك
٢٦٠٨ر٠١٦	١١٠ر٢٧٢	٥	
٢٩٣٩١ر٥٦٣	٢٣١٢٥ر٧٤٥		
٤٧ر٨٤٢ر٥٨٢	٤١٩٦٢ر٦٦٣		مجموع الموجودات
			حقوق الملكية والمطلوبات
			حقوق ملكية حملة أسهم الشركة الأم-
٦٩٧٥٦ر٩٤٤	٦٩٧٥٦ر٩٤٤	١	رأس المال المدفوع
(٣٢ر٤٤٤ر٤٤٤)	(٣٢ر٤٤٤ر٤٤٤)	١	خصم إصدار
٢١٦ر٤٢٤	٢١٦ر٤٢٤		إحتياطي إجباري
(٢٠١٩٧ر٦٣٢)	(٢٠١٩٧ر٦٣٢)		التغير المتراكم في القيمة العادلة للموجودات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر
(٣٣ر٢٠٢ر٩٨٥)	(٣٧ر٣٨٦ر٠٣٨)		خسائر متراكمة
٢٠١٢٨ر٣٠٧	(٢٠٥٤ر٧٤٦)		
١٥٣ر٢٤٣	١٥٩ر٣٢٩		حقوق غير المسيطرين
٢٠٢٨١ر٥٥٠	(١٠٩٥ر٤١٧)		صافي حقوق الملكية
			المطلوبات
			المطلوبات غير المتداولة-
١٠٩١ر١٤٧	١٠٠٥ر٠٠٣		أرباح بيع وإعادة إستجار مؤجلة
٦٤٩٦ر٦٣٥	٦٠٤٤ر٣١١	٦	مطلوبات عقود إيجار
٢٠٣٩٦ر٣٢٦	٢٠٨٦١ر١٢٦		تمويلات مرابحة
٥٠٨٦ر٨٠٢	٤١٨٦ر٦٥٦		أوراق دفع
٣٣ر٠٧٠ر٩١٠	٣٢ر٠٩٧ر٠٩٦		
			المطلوبات المتداولة-
١١٤ر٨٥٨	١١٤ر٨٥٨		أرباح بيع وإعادة إستجار مؤجلة تستحق خلال سنة
٥٤٣ر٤٣٨	٧١٩ر٣٨٢	٦	مطلوبات عقود إيجار تستحق خلال سنة
١٩٣٦ر١٤٢	١٢٦٩ر٥٨٢		أقساط تمويل مرابحة تستحق خلال سنة
٩٦٩ر٧٤٢	١٠٤٦ر٦٣٣		أوراق دفع تستحق خلال سنة
١٢٤٢ر٤٤٨	٩٨٦ر١٩٠	٤	مبالغ مستحقة إلى جهات ذات علاقة
٢٧٩٩ر٠٩١	٢٣٣٢ر١١٠		ذمم دائنة
٤٨٨٤ر٤٠٣	٤٩٩١ر٧٢٩		ذمم دائنة أخرى
١٢ر٤٩٠ر٠٢٢	١١ر٧٦١ر٨٤		
٤٥٥٦١ر٠٣٢	٤٣ر٨٥٨ر٢٨٠		مجموع المطلوبات
٤٧ر٨٤٢ر٥٨٢	٤١٩٦٢ر٦٦٣		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٢ تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة

قائمة الارباح أو الخسائر المرحلية الموحدة

للتلاثة والتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

إيضاح	للتلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول		للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول	
	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢
	دينار	دينار	دينار	دينار
صافي المبيعات	١٩٥٥٨٨٨٨	٢٦٥٠٧٥٨	٨٨٥٥٧٤٧	٩٨٦٥٨٩٨
تكلفة المبيعات	(٢٤٣٩٣٠٤)	(٢٠٤٤١٥٨)	(٧٥٨٦٠٩٢)	(٧٠٤٨٧٩١)
مجمول (الخسارة) الربح	(٤٨٣٤١٦)	٦٠٦٦٠٠	١٢٦٩٦٥٥	٢٨١٧١٠٧
مصاريف بيع وتوزيع	(٨٠٢٣٩٦)	(٥٣٤٦٣٧)	(١٨٣٤٣٥٠)	(١٧٩١٩٧٠)
مصاريف إدارية	(٨١٠٨٢٨)	(٦٩٩٦٧١)	(٢٠٠١٩٤٢)	(٢٠٢١٥٧٣)
		(١٥١٨٣٥٠)		
مخصص خسائر ائتمانية متوقعة	-	-	-	(١٥١٨٣٥٠)
تبرعات	-	-	(٢٩٠٥٧٠)	-
تكاليف تمويل	(٢١٨٢١٦)	(٣٢٦٥٩٢)	(٦٠١٦١٨)	(٩٠٥٦٦١)
مصاريف دراسات وأبحاث	(١١٣٧٩٩)	(١١٧١٩٣)	(٣٣١٠٦٤)	(٣٣٤٧٣٤)
خسائر تدني وإطفاء موجودات غير ملموسة	(٢٨٦٩٦)	(٢٨٧٢٥)	(٨٥٦٠٠)	(٨٣٤٣٨)
بضاعة منتهية الصلاحية	(٦٣٤٠٤)	(٦٣٩٧٠)	(٢٩٩١٢٥)	(١٧٢٣٠٤)
حصة المجموعة من نتائج أعمال الشركات الحليفة	-	٨٢٦٩٥٩	-	٨٢٦٩٥٩
خسائر ناتجة عن استبعاد شركة تابعة	-	(٢٧١١٤)	-	(٢٧١١٤)
إيرادات ومصاريف أخرى، بالصافي	(٦٢٥٦)	(١٦١٤٠٥)	(٢٣٥٣)	(٧٠١٧٦)
خسارة الفترة قبل ضريبة الدخل	(٢٥٢٧٠١١)	(٢٠٤٤٠٩٨)	(٤١٧٦٩٦٧)	(٣٢٨١٢٥٤)
مصرف ضريبة دخل	-	١٣٦٨٣٥٠	-	١٣٦٨٣٥٠
خسارة الفترة	(٢٥٢٧٠١١)	(٦٧٥٧٤٨)	(٤١٧٦٩٦٧)	(١٩١٢٩٠٤)
خسارة الفترة العائد إلى:				
مساهمي الشركة الأم	(٢٤٢٩١٢٠)	(٧٠٢٩٣١)	(٤١٨٣٠٥٣)	(١٩٢٧٦٠٨)
حقوق غير المسيطرين	(٩٧٨٩١)	٢٧١٨٣	٦٠٨٦	١٤٧٠٤
	(٢٥٢٧٠١١)	(٦٧٥٧٤٨)	(٤١٧٦٩٦٧)	(١٩١٢٩٠٤)
	فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار	فلس/دينار
	(٠/٠٣٥)	(٠/٠١٠)	(٠/٠٦٠)	(٠/٠٢٨)

٨ الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من خسارة الفترة

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة

قائمة الدخل الشامل المرحلية الموحدة

للتلاثة والتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول		للتلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول	
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣
دينار	دينار	دينار	دينار
خسارة الفترة			
(١٩١٢٩٠٤)	(٤١٧٦٩٦٧)	(٦٧٥٧٤٨)	(٢٥٢٧٠١١)
بنود الدخل الشامل الأخرى بعد الضريبة والتي قد يتم الاعتراف بها لاحقاً في الأرباح أو الخسائر بعد الضريبة:			
التغير في القيمة العادلة للموجودات المالية من خلال الدخل الشامل الآخر			
١٣٧٨٨٣	-	-	-
فروقات ترجمة عملات أجنبية			
(٣٥٩٤)	-	-	-
(١٧٧٨٦١٥)	(٤١٧٦٩٦٧)	(٦٧٥٧٤٨)	(٢٥٢٧٠١١)
مجموع الدخل الشامل للفترة			
مجموع الدخل الشامل للفترة العائد إلى:			
مساهمي الشركة الأم			
(١٧٦٦١٤٨)	(٤١٨٣٠٥٣)	(٧٠٢٩٣١)	(٢٤٢٩١٢٠)
(١٢٤٦٧)	٦٠٨٦	٢٧١٨٣	(٩٧٨٩١)
(١٧٧٨٦١٥)	(٤١٧٦٩٦٧)	(٦٧٥٧٤٨)	(٢٥٢٧٠١١)
حقوق غير المسيطرين			

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
قائمة التغيرات في حقوق الملكية المرحلية الموحدة
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

حقوق ملكية أسهم الشركة الأم

صافي حقوق الملكية	حقوق غير المسيطرين	التغير المتراكم في القيمة العادلة للموجودات المالية						حقوق ملكية أسهم الشركة الأم	
		فروقات ترجمة عملات أجنبية		من خلال الدخل الشامل الآخر		إحتياطي إيجاري		دفعات زيادة على رأس المال	
		المجموع	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار
٢٠٢١	١٥٣,٢٤٣	٢,١٢٨,٣٠٧	(٣٣,٢٠٢,٩٨٥)	-	٢١٦,٩٧٣,٢٢٢	٢١٦,٩٧٤	-	٦٩,٧٥٦,٩٤٤	٢٠٢٣
(٤,١٧٦,٩٦٧)	٦,٠٨٦	(٤,١٨٣,٠٥٣)	(٤,١٨٣,٠٥٣)	-	-	-	-	-	الرصيد كما في ١ كانون الثاني ٢٠٢٣
-	-	-	-	-	-	-	-	-	خسارة الفترة
(٤,١٧٦,٩٦٧)	٦,٠٨٦	(٤,١٨٣,٠٥٣)	(٤,١٨٣,٠٥٣)	-	-	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر
(١,٨٩٥,٤١٧)	١٥٩,٣٢٩	(٢,٠٥٤,٧٤٦)	(٣٧,٣٨٦,٣٨٨)	-	(٢,١٩٧,٣٢٢)	٢١٦,٩٧٤	-	٦٩,٧٥٦,٩٤٤	مجموع الدخل الشامل للفترة
١,٩٥٤,٣٥٣	١٠٦,٧٩٢	١,٨٤٧,٥٦١	(٣٣,٢٧١,٦١٤)	(٨٨,٩٣٠)	(٢,٣٢٣,٣١٠)	٢١٩,١١٥	١٢,٠٠٠,٠٠٠	٢٥,٣١٢,٥٠٠	الرصيد كما في ١ كانون الثاني ٢٠٢٢
(١,٩١٢,٩٠٤)	١٤,٧٠٤	(١,٩٢٧,٦٠٨)	(١,٩٢٧,٦٠٨)	-	-	-	-	-	خسارة الفترة
١٣٤,٢٨٩	(١٢٧)	١٣٤,٤١٦	-	(٣,٤٦٧)	١٣٧,٨٨٣	-	-	-	بنود الدخل الشامل الآخر
(١,٧٧٨,٦١٥)	١٤,٥٧٧	(١,٧٩٣,١٩٢)	(١,٩٢٧,٦٠٨)	(٣,٤٦٧)	١٣٧,٨٨٣	-	-	-	مجموع الدخل الشامل للفترة
-	-	-	-	-	-	-	(١٢,٠٠٠,٠٠٠)	٤٤,٤٤٤,٤٤٤	زيادة رأس المال (إيضاح ١)
(١,٨,٢٠٠)	٤٢,٦١٥	(٦٠,٧٨٥)	(١٥٠,٥٨١)	٩٢,٣٩٧	-	(٢,٦٩١)	-	-	أثر التعديلات على الشركات التابعة
١٥٧,٥٣٨	١٦٤,٠٤٤	(٦,٥٠٦)	(٣٥,٣٤٩,٨٠٣)	-	(٢,١٨٥,٦٢٧)	٢١٦,٩٧٤	-	٦٩,٧٥٦,٩٤٤	الرصيد كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٢

إن الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ١٢ تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وتقرأ معها.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموحدة
للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

٣٠ أيلول ٢٠٢٢	٣٠ أيلول ٢٠٢٣	إيضاح
دينار	دينار	
(٣,٢٨١,٢٥٤)	(٤,١٧٦,٩٦٧)	الأنشطة التشغيلية
		خسارة الفترة
		تعديلات على -
٥٢١,٨٣٢	٥٦٠,٣٩٨	إستهلاكات وإطفاءات
١٧٢,٣٠٤	٢٩٩,١٢٥	بضاعة منتهية الصلاحية
(٨٢٦,٩٥٩)	-	حصة الشركة من نتائج أعمال شركات حليفة
٩٠٥,٦٦١	٦٠١,٦١٨	تكاليف تمويل
١,٥١٨,٣٥٠	-	خسائر ائتمانية متوقعة
(٩٩٠,٠٦٦)	(٢,٧١٥,٨٢٦)	
		تغيرات رأس المال العامل:
(٩١٨,٥١١)	(٧١,٧٨٩)	بضاعة
١٢,١٦٦	-	مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة
(٥١٥,٥٩٤)	٥,٣١٢,٩٤٣	ذمم مدينة
٤٣,٩٢٢	(٩٧٠,٨٩٠)	شيكات برسم التحصيل
٩٣,٩٥٤	١٨٤,٣٣٦	إعتمادات واردة
(١٤٠,٧٢٩)	١٤,٣٤٩	أرصدة مدينة أخرى
٧٠,٩٢٣	(٢٦٦,٢٨١)	ذمم دائنة
(٥١,٨٣٨)	(٢٥٦,٢٥٨)	مبالغ مستحقة إلى جهات ذات علاقة
(٢,٠٤٣,٨٠٣)	١٠٧,٣٢٦	أرصدة دائنة أخرى
(٤,٤٣٩,٥٧٦)	١,٣٣٧,٩١٠	صافي التدفق النقدي من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
		الأنشطة الاستثمارية
(٥٤٠,٤٣٨)	(٩٤٦,٤٩٧)	٣ شراء ممتلكات وآلات ومعدات
(٥٤٠,٤٣٨)	(٩٤٦,٤٩٧)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		الأنشطة التمويلية
(٤٨٠,٥٦٦)	(٣٦٢,٥٢٤)	مطلوبات عقود ايجار مدفوعة
١,٣٣٣,٤٨٨	(٢٠١,٧٦٠)	تمويلات مرابحة
(٩٠٥,٦٦١)	(٦٠١,٦١٨)	تكاليف تمويل مدفوعة
(١,٠٦٠,٨٩)	(٧٢٣,٢٥٥)	أوراق دفع
(١,٣٥٨,٨٢٨)	(١,٨٨٩,١٥٧)	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة التمويلية
		صافي النقص في النقد وما في حكمه
(٦,٣٣٨,٨٤٢)	(١,٤٩٧,٧٤٤)	النقد وما في حكمه في بداية الفترة
١٠,٤٧٩,٥١٦	٢,٦٠٨,٠١٦	النقد وما في حكمه في نهاية الفترة
٤,١٤٠,٦٧٤	١,١١٠,٢٧٢	

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

(١) عام

تأسست الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية ("الشركة") بتاريخ ٢٧ كانون الثاني ٢٠٠٤، نتيجة اندماج شركة الرازي للصناعات الدوائية المساهمة العامة المحدودة والشركة الأردنية لإنتاج الأدوية والمعدات الطبية ذات المسؤولية المحدودة، كشركة مساهمة عامة محدودة تحت الرقم ٣٤٧ وبرأسمال مصرح به ومدفوع ٢٥٣١٢٥٠٠ دينار مقسم الى ٢٥٣١٢٥٠٠ سهم بقيمة إسمية دينار للسهم الواحد.

قررت الهيئة العامة للشركة الأردنية لإنتاج الأدوية في إجتماعها الغير العادي المنعقد بتاريخ ٢٩ تشرين الثاني ٢٠٢١ بزيادة رأس مال الشركة من ٢٥٣١٢٥٠٠ سهم/دينار إلى ٦٩٧٥٦٩٤٤ ر/سهم/دينار وذلك عن طريق تخصيص أسهم الزيادة (٤٤٤ ر/٤٤٤ ر/سهم) لبعض المساهمين وذلك بخصم إصدار ٠٧٣ قرش للسهم الواحد وبقيمة ١٢٠٠٠ ر/دينار. لقد تم إستكمال الإجراءات القانونية بتاريخ ١١ كانون الثاني ٢٠٢٢.

إن المركز الرئيسي للشركة هو عمان - المملكة الأردنية الهاشمية.

إن من أهم غايات المجموعة القيام بالصناعات الدوائية والكيمياوية والصيدلانية وملحقاتها.

تم إقرار هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة المرفقة من قبل مجلس إدارة الشركة بتاريخ ٢٩ تشرين الأول ٢٠٢٣.

المساهمون الذي لديهم تأثير جوهري على المجموعة:

يمتلك البنك الإسلامي الأردني وشركة ريمكو للإستثمار ما نسبته ٨٨٪ و ٦٪ على التوالي من رأسمال الشركة.

(١-٢) أسس الإعداد

تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (٣٤) ("التقارير المالية المرحلية").

إن الدينار الأردني هو عملة إظهار هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة والذي يمثل العملة الرئيسية للشركة.

تم إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لمبدأ الكلفة التاريخية بإستثناء الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر والتي تظهر بالقيمة العادلة بتاريخ هذه القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة.

إن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة لا تتضمن كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة للقوائم المالية السنوية والمعدة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ويجب ان تقرأ مع التقرير السنوي للشركة كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٢. كما أن نتائج الأعمال للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ لا تعكس بالضرورة النتائج المتوقعة للسنة التي ستنتهي في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٣.

(٢-٢) التغييرات في السياسات المحاسبية

إن السياسات المحاسبية المتبعة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة متفقة مع تلك التي اتبعت في إعداد القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٢، باستثناء أن الشركة قامت بتطبيق التعديلات التالية اعتباراً من ١ كانون الثاني ٢٠٢٣:

معيار التقارير المالية الدولي رقم (١٧) عقود التأمين

يقدم المعيار نموذجاً شاملاً للإعتراف والقياس والعرض والإيضاحات المتعلقة بعقود التأمين. ويحل هذا المعيار محل معيار التقارير المالية الدولي رقم (٤) - عقود التأمين. ينطبق المعيار على جميع أنواع عقود التأمين (مثل عقود الحياة وغيرها من عقود التأمين المباشرة وعقود إعادة التأمين) دون النظر للمنشأة المصدرة لعقد التأمين، كما ينطبق على بعض الضمانات والأدوات المالية التي تحمل خاصية المشاركة. إن الإطار العام للمعيار يتضمن استخدام طريقة الرسوم المتغيرة وطريقة توزيع الأقساط.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه المعيار على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

الإفصاح عن السياسات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (١) وبيان الممارسة رقم (٢)

في شباط من عام ٢٠٢١، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (١) وبيان ممارسة المعايير الدولية للتقارير المالية رقم (٢) اتخاذ أحكام الأهمية النسبية، حيث تقدم إرشادات وأمثلة لمساعدة المنشآت على تطبيق أحكام الأهمية النسبية على الإفصاحات عن السياسة المحاسبية. تهدف التعديلات إلى مساعدة المنشآت على تقديم إفصاحات السياسة المحاسبية التي تكون ذات منفعة أكبر من خلال استبدال متطلبات المنشآت بالإفصاح عن سياساتها المحاسبية "الهامة" بمتطلبات الإفصاح عن سياساتها المحاسبية "المادية" وإضافة إرشادات حول كيفية تطبيق المنشآت لمفهوم الأهمية النسبية في اتخاذ القرارات بشأن الإفصاح عن السياسة المحاسبية.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

تعريف التقديرات المحاسبية - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (٨)

في شباط من عام ٢٠٢١، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم (٨)، حيث قدم تعريفاً لـ "التقديرات المحاسبية". توضح التعديلات الفرق بين التغييرات في التقديرات المحاسبية والتغييرات في السياسات المحاسبية وتصحيح الأخطاء. كما أنها توضح كيفية استخدام المنشآت لتقنيات القياس والمداخلات لتطوير التقديرات المحاسبية.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

الضريبة المؤجلة المتعلقة بالأصول والالتزامات الناشئة عن معاملة واحدة - تعديلات على معيار المحاسبة الدولي (١٢)

أصدر المجلس الدولي للمعايير المحاسبية خلال شهر أيار ٢٠٢١ تعديلات على معيار المحاسبة الدولي ١٢، والتي تضيق نطاق استثناء الاعتراف الأولي بموجب معيار المحاسبة الدولي ١٢، بحيث لم يعد ينطبق على المعاملات التي تؤدي إلى فروق مؤقتة متساوية خاضعة للضريبة والخصم.

وينبغي تطبيق التعديلات على المعاملات التي تحدث في أو بعد بداية أقدم فترة مقارنة معروضة. بالإضافة إلى ذلك، في بداية أقرب فترة مقارنة مقدمة، يجب أيضاً الاعتراف بأصل ضريبي مؤجل (بشرط توفر ربح كاف خاضع للضريبة) والالتزام ضريبي مؤجل لجميع الفروق المؤقتة القابلة للخصم والخاضعة للضريبة المرتبطة بعقود الإيجار وإلغاء التزامات.

لم ينتج أي أثر عن تطبيق هذه التعديلات على القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة للمجموعة.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

(٣-٢) أسس توحيد القوائم المالية المرحلية

تتضمن القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة القوائم المالية للشركة والشركات التابعة لها ("المجموعة") والخاضعة لسيطرتها كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣. إن الشركات التابعة المتضمنة في القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة هي كما يلي:

نسبة الملكية	بلد التأسيس	النشاط الرئيسي	رأس المال دينار	إسم الشركة
٩٣,٣٣٪	الأردن	صناعات دوائية	١٥٠,٠٠٠	شركة دلاص للمنتجات الطبيعية
٩٣,٣٣٪	الأردن	صناعات دوائية	١٥٠,٠٠٠	شركة سواغ للصناعات الصيدلانية والغذائية
١٠٠٪	الأردن	صناعات الكواشف	١٤٠٠,٠٠٠	شركة أراجن للثقانة الحيوية
١٠٠٪	الأردن	صناعات دوائية	٣٠,٠٠٠	شركة أراجن للثقانة الحيوية - المنطقة الحرة
٥١٪	الأردن	تسويق أدوية	١٠,٠٠٠	شركة القاهم الجزائرية الاردنية

تتحقق السيطرة عندما يكون للمجموعة حقوق في العوائد المتغيرة الناتجة عن ارتباطها بالشركة المستثمر فيها ولديها القدرة على التأثير على هذه العوائد من خلال قدرتها على السيطرة على الشركة المستثمر فيها. وتتم السيطرة على الشركة المستثمر فيها فقط عند تحقق ما يلي:

- سيطرة المجموعة على الشركة المستثمر بها (الحقوق القائمة التي تمنح المجموعة القدرة على توجيه النشاطات ذات الصلة للشركة المستثمر فيها).
- تعرض المجموعة أو حقوقها في العوائد المتغيرة الناتجة عن ارتباطها بالشركة المستثمر فيها.
- القدرة على ممارسة السيطرة على الشركة المستثمر فيها والتأثير على عوائدها.

عندما تمتلك المجموعة أقل من أغلبية حقوق التصويت أو ما شابهها في الشركة المستثمر فيها، تقوم المجموعة بأخذ جميع الحقائق والظروف ذات العلاقة بعين الاعتبار لتحديد فيما إذا كانت تمتلك سيطرة على الشركة المستثمر فيها ويتضمن ذلك:

- الترتيبات التعاقدية مع حملة حقوق تصويت الآخرين في الشركة المستثمر فيها.
- الحقوق الناتجة من الترتيبات التعاقدية الأخرى.
- حقوق التصويت الحالية وحقوق التصويت المحتملة للمجموعة.

تقوم المجموعة بإعادة تقييم فيما إذا كانت تسيطر على الشركة المستثمر فيها وفي حال وجود ظروف أو حقائق تدل على التغير في أحد أو أكثر من عناصر من عناصر السيطرة الثلاثة.

يتم توحيد القوائم المالية للشركة التابعة ابتداءً من تاريخ ممارسة السيطرة وحتى توقف هذه السيطرة. يتم توحيد موجودات ومطلوبات ومصاريف وإيرادات الشركة التابعة في القوائم المالية الموحدة من تاريخ سيطرة المجموعة على الشركات التابعة وحتى تتوقف هذه السيطرة.

يتم تحميل الأرباح أو الخسائر وكل بند من بنود الدخل الشامل الأخرى على حقوق حملة الأسهم في الشركة الأم وحقوق غير المسيطرين حتى لو أدى ذلك إلى عجز في رصيد حقوق غير المسيطرين. وإذا اقتضت الحاجة، يتم تعديل القوائم المالية للشركات التابعة لتتماشى سياساتها المحاسبية مع السياسات المحاسبية للمجموعة. يتم استبعاد الموجودات والمطلوبات وحقوق الملكية والإيرادات والمصروفات والأرباح أو الخسائر المتعلقة بالمعاملات فيما بين المجموعة والشركات التابعة.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

يتم تسجيل الأثر الناتج عن تغير نسبة الملكية في الشركة التابعة الذي لا ينجم عنه فقدان للسيطرة في حقوق الملكية. عند فقدان السيطرة على الشركة التابعة، تقوم المجموعة بما يلي:

- إلغاء الإعراف بموجودات (بما فيها الشهرة) ومطلوبات الشركة التابعة
- إلغاء الإعراف بحقوق غير المسيطرين
- إلغاء الإعراف باحتياطي ترجمة العملات الأجنبية
- الإعراف بالقيمة العادلة للمبالغ المستلمة
- الإعراف بالقيمة العادلة للاستثمار المحتفظ به في الشركة التابعة
- الإعراف بالأرباح أو الخسائر الناتجة عن عملية فقدان السيطرة
- إعادة تصنيف حصة المجموعة التي تم تسجيلها سابقاً في بنود الدخل الشامل الأخرى إلى الأرباح أو الخسائر

(٣) ممتلكات وآلات ومعدات

بلغت قيمة الإضافات على بند الممتلكات والآلات والمعدات خلال الفترة المنتهية كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ ما قيمته ٩٤٦ر٩٧ دينار (٣٠ أيلول ٢٠٢٢ : ٥٤٠ر٤٣٨ دينار).

(٤) أرصدة ومعاملات مع جهات ذات علاقة

تمثل المعاملات مع جهات ذات علاقة المعاملات التي تمت مع المساهمين والإدارة التنفيذية العليا للشركة والشركات الشقيقة والشركات الحليفة التي هم فيها مساهمين رئيسيين. يتم إعتداد الأسعار والشروط المتعلقة بهذه العمليات من قبل إدارة الشركة.

فيما يلي ملخص الأرصدة مع الجهات ذات علاقة الظاهرة في قائمة المركز المالي المرحلية الموحدة:

٣١ كانون الأول ٢٠٢٢	٣٠ أيلول ٢٠٢٣	طبيعة العلاقة
دينار (مدققة)	دينار (غير مدققة)	
١٠١٨٢ر٩٦٨	١٠١٨٢ر٩٦٨	شركة حليفة
		الشركة الأردنية الجزائرية لإستيراد الأدوية
		مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة:
٩٨٣ر٧٣٦	٩٨٣ر٧٣٦	شركة حليفة
٢٥٦ر٢٥٨	-	شركة الأردنية الجزائرية لإستيراد الأدوية
٢ر٤٥٤	٢ر٤٥٤	طرف ذو علاقة
١٠٢٤٢ر٤٤٨	٩٨٦ر١٩٠	شركة حليفة
		شركة أزل الصيدلانية
		مطلوبات بموجب عقد إستجار تمويلي:
٧ر٠٤٠ر٠٧٣	٦٧٦٣ر٦٩٣	مساهم رئيسي
		البنك الإسلامي الأردني
		تمويلات مرابحة:
٢٢ر٣٣٢ر٤٦٨	٢٢ر١٣٠ر٧٠٨	مساهم رئيسي
		البنك الإسلامي الأردني
		ذمم دائنة أخرى:
٢٢٦ر٧٣٨	٢٠٢ر٩٧٣	مجلس الإدارة
		مبالغ مستحقة لأعضاء مجلس الإدارة

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

فيما يلي ملخص الأرصدة مع الجهات ذات علاقة الظاهرة في قائمة الأرباح أو الخسائر المرحلية الموحدة:

طبيعة العلاقة	٢٠٢٣	٢٠٢٢	للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول
	دينار	دينار	
	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
تكاليف تمويل:			
البنك الإسلامي الأردني	(٦٠١٦١٨)	(٩٠٥٦٦١)	
مصاريف إدارية:			
بدل تنقلات أعضاء مجلس الإدارة	٧١٩٠٠	٢٤٠٠٠	
مجلس الإدارة			

بلغت رواتب وتنقلات الإدارة التنفيذية ٣١٤١٠٦ دينار لفترة التسعة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (للفترة المنتهية في ٣٠ أيلول ٢٠٢٢ : ٣٥٢١٢٥ دينار).

(٥) النقد وما في حكمه

٣٠ أيلول ٢٠٢٣	٣١ كانون الأول ٢٠٢٢	
دينار	دينار	
(غير مدققة)	(مدققة)	
٦١٨٥٠٠	١٩٢٩٠٠٠	محافظ استثمارية بنكية قصيرة الأجل
٤٨٨١٢٤	٦٧٥٤٧٤	نقد لدى البنوك
٣٦٤٨	٣٥٤٢	نقد في الصندوق
١١٠٢٧٢	٢٦٠٨٠١٦	نقد وأرصدة لدى البنوك

(٦) مطلوبات عقود إيجار

يتضمن بند مطلوبات عقود إيجار مبالغ مستحقة وغير مدفوعة بقيمة ١٤٦٥٢٦ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣.

(٧) ضريبة الدخل

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية -

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية سنة ٢٠٢٠. كما قامت الشركة بتقديم كشوف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات عن نتائج أعمال سنة ٢٠٢١ و ٢٠٢٢ ضمن المهلة القانونية .

شركة دلاص للمنتجات الطبيعية -

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية سنة ٢٠١٨. كما قامت الشركة بتقديم كشوف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات عن نتائج أعمال السنوات ٢٠١٩ و ٢٠٢٠ و ٢٠٢١ و ٢٠٢٢ ضمن المهلة القانونية .

شركة أراجن للتقانة الحيوية وشركتها التابعة -

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية سنة ٢٠١٨. كما قامت الشركة بتقديم كشوف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات عن نتائج أعمال سنة ٢٠١٩ و ٢٠٢٠ و ٢٠٢١ و ٢٠٢٢ ضمن المهلة القانونية.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

شركة سواغ للصناعات الصيدلانية والغذائية-

حصلت الشركة على مخالصة نهائية من دائرة ضريبة الدخل حتى نهاية سنة ٢٠١٨. كما قامت الشركة بتقديم كشوف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات عن نتائج أعمال سنة ٢٠١٩ و ٢٠٢٠ و ٢٠٢١ و ٢٠٢٢ ضمن المهلة القانونية.

شركة التفاهم الجزائرية الاردنية -

قامت الشركة بتقديم كشوف التقدير الذاتي لدائرة ضريبة الدخل والمبيعات عن نتائج أعمال سنة ٢٠٢٢ ضمن المهلة القانونية.

(٨) حصة السهم من خسارة الفترة

للتسعة أشهر المنتهية كما في ٣٠ أيلول		
٢٠٢٢	٢٠٢٣	
(١٩٢٧٦٠٨)	(٤١٧٦٩٦٧)	خسارة الفترة العائد الى مساهمي الشركة الأم (دينار)
٦٩٧٥٦٩٤٤	٦٩٧٥٦٩٤٤	المتوسط المرجح لعدد الاسهم (سهم)
فلس/دينار	فلس/دينار	
(٠/٠٢٨)	(٠/٠٦٠)	الحصة الأساسية والمخفضة للسهم من خسارة الفترة

(٩) معلومات القطاع

يتم تنظيم الشركة لأغراض إدارية بحيث يتم قياس القطاعات وفقاً للتقارير التي يتم استعمالها من قبل المدير العام وصانع القرار الرئيسي لدى الشركة وذلك من خلال التوزيع الجغرافي للمبيعات والتوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات. يتم توزيع المبيعات، كلفة المبيعات، مجمل الربح وأنواع السلع المباعة حسب المناطق الجغرافية كما يلي:

للتسعة أشهر المنتهية في ٣٠ أيلول						
المجموع		خارج المملكة		داخل المملكة		
٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣	٢٠٢٢	٢٠٢٣	
دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	دينار	
٩٨٦٥٨٩٨	٨٨٥٥٧٤٧	٦١٠٥٢٩٩	٤٣٩٥٢٣٥	٣٧٦٠٥٩٩	٤٤٦٠٥١٢	صافي المبيعات
(٧٠٤٨٧٩١)	(٧٥٨٦٠٩٢)	(٤٣٦١٩٩٣)	(٣٧٦٤٤٨٦)	(٢٦٨٦٧٩٨)	(٣٨٢١٦٠٦)	كلفة المبيعات
٢٨١٧١٠٧	١٢٦٩٦٥٥	١٧٤٣٣٠٦	٦٣٠٧٤٩	١٠٧٣٨٠١	٦٣٨٩٠٦	مجمل الربح

معلومات أخرى:

٥٢١٨٣٢	٥٦٠٣٩٨	-	-	٥٢١٨٣٢	٥٦٠٣٩٨	مصرف إستهلاك وإطفاء
٩٠٥٦٦١	٦٠١٦١٨	-	-	٩٠٥٦٦١	٦٠١٦١٨	تكاليف تمويل
٨٢٦٩٥٩	-	٨٢٦٩٥٩	-	-	-	حصة الشركة من نتائج أعمال الشركات الحليفة

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

يتم توزيع الموجودات والمطلوبات حسب المناطق الجغرافية كما يلي:

المجموع		خارج المملكة		داخل المملكة		
٣١ كانون الأول ٢٠٢٢		٣١ كانون الأول ٢٠٢٣		٣١ كانون الأول ٢٠٢٢		
دينار		دينار		دينار		
٣٠ أيلول ٢٠٢٣		٣٠ أيلول ٢٠٢٣		٣٠ أيلول ٢٠٢٣		
دينار		دينار		دينار		
٤٧٨٤٢٥٨٢	٤١٩٦٢٨٦٣	١٢٩٠٧٩٥٩	١١٥٨٩٨٠٥	٣٤٩٣٤٦٢٣	٣٠٣٧٣٠٥٨	إجمالي الموجودات
٤٥٥٦١٠٣٢	٤٣٨٥٨٢٨٠	١٥٥٢٨٦٧	١٧٦٥٧٧٠	٤٤٠٠٨١٦٥	٤٢٠٩٢٥١٠	إجمالي المطلوبات

(١٠) القضايا المقامة على الشركة

هنالك قضايا مقامة ضد الشركة بمبلغ ٥٨١ ر ٢٦٠ دينار كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ وذلك ضمن النشاط الطبيعي للشركة، وفي تقدير الإدارة ومستشارها القانوني قلن يترتب على الشركة إلتزامات جوهرية لقاء هذه القضايا.

(١١) الإلتزامات محتملة

على المجموعة بتاريخ القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة إلتزامات محتملة تتمثل في:

٣١ كانون الأول ٢٠٢٢	٢٠٢٣	
دينار	دينار	
(مدققة)	(غير مدققة)	
٢٢٣ ر ٤٣	-	إلتزامات محتملة:
٣٣٦١ ر ٨٢٢	٢٧١١ ر ٤٨٥	إعتمادات مستندية
		كفالات بنكية

إلتزامات محتملة على الشركات الحليفة:

تتضمن القوائم المالية للشركة الجزائرية الأردنية لإنتاج الأدوية (شركة حليفة بنسبة ٤٩%) حساب جاري مدين ممنوح من قبل بنك الإسكان - الجزائر بقيمة ١٨٤ ر ٨ مليون دينار جزائري كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ مقابل ضمانات مقدمة من قبل الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة بنسبة ١٠٠ % .

(١٢) القيمة العادلة

يبين الجدول أدناه طرق تحديد القيمة العادلة للأدوات المالية، وفقا للمستويات المختلفة التالية:

المستوى ١: أسعار مدرجة (غير معدلة) في سوق نشط لأداة مالية.

المستوى ٢: أساليب تقييم تعتمد على مدخلات يمكن تحديدها إما مباشرة كالأسعار أو بصورة غير مباشرة بربطها مع الأسعار، تضم هذه

الفئة الأدوات المقيمة بناءً على: الأسعار المعلنة في سوق نشط لأدوات مشابهة، أو بإستخدام أساليب تقييم تتوفر فيها مدخلات

هامة يمكن تحديدها بشكل مباشر أو غير مباشر من خلال معلومات السوق.

المستوى ٣: أساليب تقييم بإستخدام مدخلات لا تعتمد على معلومات السوق المتاحة.

الشركة الأردنية لإنتاج الأدوية المساهمة العامة المحدودة
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة
٣٠ أيلول ٢٠٢٣ (غير مدققة)

أ. الموجودات والمطلوبات المالية التي يتم قياسها بالقيمة العادلة على أساس متكرر:

المستوى ٣ دينار	المستوى ٢ دينار	المستوى ١ دينار	القيمة الدفترية دينار	
				كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣ - (غير مدققة)
٣١٩ر٤١٩	-	-	٣١٩ر٤١٩	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
				كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٢ - (مدققة)
٣١٩ر٤١٩	-	-	٣١٩ر٤١٩	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

تعتقد إدارة الشركة أن القيمة الدفترية للموجودات والمطلوبات المالية الظاهرة في القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة تقارب قيمتها العادلة.

ب. الموجودات والمطلوبات المالية التي لا يتم قياسها بالقيمة العادلة:

القيمة الدفترية	كما في ٣٠ أيلول ٢٠٢٣	كما في ٣١ كانون الأول ٢٠٢٢
	دينار (غير مدققة)	دينار (مدققة)
نقد وأرصدة لدى البنوك	١١٠ر٢٧٢	٢٠٨ر٠١٦
مبالغ مستحقة من جهات ذات علاقة	١١٨٢ر٩٦٨	١١٨٢ر٩٦٨
ذمم مدينة	١١٧٣٣ر٩٦٣	١٧ر٠٤٦٣٦
اعتمادات واردة	٣٠٨ر٦٩	٤٩٢ر٩٠٥
شيكات برسم التحصيل	١٥٩٣ر٥٧٨	٦٢٢ر٦٨٨
مطلوبات بموجب عقد إستجار تمويلي	٦٧٦٣ر٦٩٣	٧ر٠٤٠ر٠٧٣
تمويلات مرابحة	٢٢ر١٣٠ر٧٠٨	٢٢ر٣٣٢ر٤٦٨
أوراق دفع	٥ر٣٣٣ر٢٨٩	٦ر٠٥٦ر٥٤٤
مبالغ مستحقة إلى جهات ذات علاقة	٩٨٦ر١٩٠	١ر٢٤٢ر٤٤٨
ذمم دائنة	٢ر٣٢ر٨١٠	٢ر٧٩٩ر٠٩١

تعتقد إدارة الشركة أن القيمة الدفترية للموجودات والمطلوبات المالية الظاهرة في القوائم المالية المرحلية الموحدة المختصرة تقارب قيمتها العادلة.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING Co.

PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY

INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS (UNAUDITED)

30 SEPTEMBER 2023

Report on Review of Interim Condensed Consolidated Financial Statements
H.E. The Chairman and Board of Directors Members
The Jordanian Pharmaceutical Manufacturing Company - Public Shareholding Company

Amman - Jordan

Introduction

We have reviewed the accompanying interim condensed consolidated financial statements of The Jordanian Pharmaceutical Manufacturing Company – Public Shareholding Company (the "Company") and its subsidiaries (the "Group") as at 30 September 2023, comprising of the interim consolidated statement of financial position as at 30 September 2023 and the related interim consolidated statements of profit or loss, comprehensive income, changes in equity and cash flows for the nine months period then ended and explanatory information. The management is responsible for the preparation and presentation of these interim condensed consolidated financial statements in accordance with International Accounting Standard IAS 34 (Interim Financial Reporting). Our responsibility is to express a conclusion on these interim condensed consolidated financial statements based on our review.

Scope of Review

We conducted our review in accordance with International Standard on Review Engagements 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity". A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily of persons responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion.

Conclusion

Based on our review, nothing has come to our attention that causes us to believe that the accompanying interim condensed financial statements are not prepared, in all material respects, in accordance with IAS 34.

Emphasis of Matter

Without qualifying our conclusion, The Group incurred during the nine months period ended 30 September 2023 operating losses. The existence of such events may cast challenges facing the Group's operations, In relation to this matter the Group's management prepared a plan to face these challenges with the objective to achieve future operating profits.

Business Solutions for Auditing

Amman - Jordan
29 October 2023



THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT 30 SEPTEMBER 2023

	Note	30 September 2023 JD (Unaudited)	31 December 2022 JD (Audited)
ASSETS			
Non-current assets -			
Right of use assets		7,267,206	7,382,184
Property, plant and equipment	3	4,410,583	3,909,225
Intangible assets		2,058,327	2,058,608
Investment in associates		3,413,233	3,413,233
Deferred tax assets		1,368,350	1,368,350
Financial assets at fair value through other comprehensive income		319,419	319,419
		<u>18,837,118</u>	<u>18,451,019</u>
Current assets -			
Inventory		6,289,007	6,516,343
Other receivables		907,758	922,107
Due from related parties	4	1,182,968	1,182,968
Accounts receivables		11,733,593	17,046,536
Letters of credit under collection		308,569	492,905
Checks under collection		1,593,578	622,688
Cash and bank balances	5	1,110,272	2,608,016
		<u>23,125,745</u>	<u>29,391,563</u>
Total Assets		<u>41,962,863</u>	<u>47,842,582</u>
EQUITY AND LIABILITIES			
Attributable to equity holders of the parent -			
Paid in capital	1	69,756,944	69,756,944
Share discount	1	(32,444,444)	(32,444,444)
Statutory reserve		216,424	216,424
Cumulative change in fair value through other comprehensive income		(2,197,632)	(2,197,632)
Accumulated losses		(37,386,038)	(33,202,985)
		<u>(2,054,746)</u>	<u>2,128,307</u>
Non-controlling interests		159,329	153,243
Net equity		<u>(1,895,417)</u>	<u>2,281,550</u>
Liabilities			
Non-current liabilities -			
Deferred gain from sale and lease back		1,005,003	1,091,147
Lease liabilities	6	6,044,311	6,496,635
Murabaha financing		20,861,126	20,396,326
Notes payable		4,186,656	5,086,802
		<u>32,097,096</u>	<u>33,070,910</u>
Current liabilities -			
Current portion of deferred gain on sale and lease back		114,858	114,858
Current portion of lease liabilities	6	719,382	543,438
Current portion of murabaha financing		1,269,582	1,936,142
Current portion of notes payable		1,146,633	969,742
Due to related parties	4	986,190	1,242,448
Accounts payables		2,532,810	2,799,091
Other payables		4,991,729	4,884,403
		<u>11,761,184</u>	<u>12,490,122</u>
Total Liabilities		<u>43,858,280</u>	<u>45,561,032</u>
Total Equity and Liabilities		<u>41,962,863</u>	<u>47,842,582</u>

The attached notes from 1 to 12 form part of these interim condensed consolidated financial statements

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
FOR THE THREE AND NINE MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

	Note	For the three months ended 30 September		For the nine months ended 30 September	
		2023	2022	2023	2022
		JD	JD	JD	JD
Net sales		1,955,888	2,650,758	8,855,747	9,865,898
Cost of sales		(2,439,304)	(2,044,158)	(7,586,092)	(7,048,791)
Gross (loss) profit		(483,416)	606,600	1,269,655	2,817,107
Selling and distribution expenses		(802,396)	(534,637)	(1,834,350)	(1,791,970)
Administrative expenses		(810,828)	(699,671)	(2,001,942)	(2,021,573)
Expected credit losses		-	(1,518,350)	-	(1,518,350)
Donations		-	-	(290,570)	-
Finance costs		(218,216)	(326,592)	(601,618)	(905,661)
Research and study expenses		(113,799)	(117,193)	(331,064)	(334,734)
Impairment losses and amortization of intangible assets		(28,696)	(28,725)	(85,600)	(83,438)
Expired goods		(63,404)	(63,970)	(299,125)	(172,304)
Groups share of associate companies results		-	826,959	-	826,959
Loss from sale of subsidiary		-	(27,114)	-	(27,114)
Other income and expenses, net		(6,256)	(161,405)	(2,353)	(70,176)
Loss for the period before income tax		(2,527,011)	(2,044,098)	(4,176,967)	(3,281,254)
Income tax for the period		-	1,368,350	-	1,368,350
Loss for the period		(2,527,011)	(675,748)	(4,176,967)	(1,912,904)
Loss for the period attributable to:					
Shareholders of the parent company		(2,429,120)	(702,931)	(4,183,053)	(1,927,608)
Non-controlling interests		(97,891)	27,183	6,086	14,704
		(2,527,011)	(675,748)	(4,176,967)	(1,912,904)
		JD/Fils	JD/Fils	JD/Fils	JD/Fils
Basic and diluted loss per share for the period	8	(0/035)	(0/010)	(0/060)	(0/028)

The attached notes from 1 to 12 form part of these interim condensed consolidated financial statements

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE THREE AND NINE MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

Note	For the three months ended 30 September		For the nine months ended 30 September	
	2023	2022	2023	2022
	JD	JD	JD	JD
Loss for the period	(2,527,011)	(675,748)	(4,176,967)	(1,912,904)
Other comprehensive income items that may be reclassified to profit or loss in subsequent periods, net of tax				
Change in fair value of financial assets through other comprehensive income	-	-	-	137,883
Foreign currency translation differences	-	-	-	(3,594)
Total comprehensive income for the period	<u>(2,527,011)</u>	<u>(675,748)</u>	<u>(4,176,967)</u>	<u>(1,778,615)</u>
Attributable to:				
Shareholders of the parent company	(2,429,120)	(702,931)	(4,183,053)	(1,766,148)
Non-controlling interests	(97,891)	27,183	6,086	(12,467)
	<u>(2,527,011)</u>	<u>(675,748)</u>	<u>(4,176,967)</u>	<u>(1,778,615)</u>

The attached notes from 1 to 12 form part of these interim condensed consolidated financial statements

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE NINE MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

Attributable to equity holders of the parent company												
	Cumulative change in fair value of financial assets at fair value through other comprehensive income											
	Paid-in capital	Share discount	Capital increase	Statutory reserve	Foreign currency translation differences	Accumulated losses	Total	Non-controlling interests	Net equity			
	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD	JD
2023-												
Balance as at 1 January 2023	69,756,944	(32,444,444)	-	216,424	(2,197,632)	-	(33,202,985)	2,128,307	153,243			2,281,550
Loss for the period	-	-	-	-	-	-	(4,183,053)	(4,183,053)	6,086			(4,176,967)
Other comprehensive income items	-	-	-	-	-	-	-	-	-			-
Total comprehensive income	-	-	-	-	-	-	(4,183,053)	(4,183,053)	6,086			(4,176,967)
Balance as at 30 September 2023	69,756,944	(32,444,444)	-	216,424	(2,197,632)	-	(37,386,038)	(2,054,746)	159,329			(1,895,417)
2022-												
Balance as at 1 January 2022	25,312,500	-	12,000,000	219,115	(2,323,510)	(88,930)	(33,271,614)	1,847,561	106,792			1,954,353
Loss for the period	-	-	-	-	-	-	(1,927,608)	(1,927,608)	14,704			(1,912,904)
Other comprehensive income items	-	-	-	-	137,883	(3,467)	-	134,416	(127)			134,289
Total comprehensive income	-	-	-	-	137,883	(3,467)	(1,927,608)	(1,793,192)	14,577			(1,778,615)
Capital increase (Note 1)	44,444,444	(32,444,444)	(12,000,000)	-	-	-	-	-	-			-
Effects of sale of subsidiary				(2,691)	-	92,397	(150,581)	(60,785)	42,675			(18,200)
Balance as at 30 September 2022	69,756,944	(32,444,444)	-	216,424	(2,185,627)	-	(35,349,803)	(6,506)	164,044			157,538

The attached notes from 1 to 12 form part of these interim condensed consolidated financial statements

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE NINE MONTHS ENDED 30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

	Note	30 September 2023 JD	30 September 2022 JD
<u>OPERATING ACTIVITIES</u>			
Loss for the period		(4,176,967)	(3,281,254)
Adjustments for-			
Depreciation and amortization		560,398	521,832
Expired goods		299,125	172,304
Groups share of associate companies results		-	(826,959)
Finance costs		601,618	905,661
Expected credit losses		-	1,518,350
		(2,715,826)	(990,066)
Changes in working capital:			
Inventory		(71,789)	(918,511)
Due from related parties		-	12,166
Accounts receivables		5,312,943	(515,594)
Checks under collection		(970,890)	43,922
Letters of credit under collection		184,336	93,954
Other receivables		14,349	(140,729)
Accounts payables		(266,281)	70,923
Due to related parties		(256,258)	(51,838)
Other payables		107,326	(2,043,803)
Net cash flows from (used in) operating activities		1,337,910	(4,439,576)
<u>INVESTING ACTIVITIES</u>			
Purchase of property, plant and equipment	3	(946,497)	(540,438)
Net cash flows used in investing activities		(946,497)	(540,438)
<u>FINANCING ACTIVITIES</u>			
Lease liabilities paid		(362,524)	(480,566)
Murabaha financing		(201,760)	1,133,488
Finance costs paid		(601,618)	(905,661)
Notes payable		(723,255)	(1,106,089)
Net cash flows used in financing activities		(1,889,157)	(1,358,828)
Net decrease in cash and cash equivalents		(1,497,744)	(6,338,842)
Cash and cash equivalents at the beginning of the period	5	2,608,016	10,479,516
Cash and cash equivalents at the end of the period	5	1,110,272	4,140,674

The attached notes from 1 to 12 form part of these interim condensed consolidated financial statements

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

(1) GENERAL

The Jordanian Pharmaceutical Manufacturing Company (the "Company") was established on 27 January 2004 as a Public Shareholding Company, Keep 347 as a result of the merger between Al Razi for Pharmaceutical Manufacturing a public shareholding company and the Jordanian Company for the Production of Medicines and Medical Equipment a limited liability company, with an authorized capital and paid in capital of JD 25,312,500 divided into 25,312,500 shares at par value of JD1 per share.

The general assembly of The Jordanian Pharmaceutical Production Company resolved in its extra ordinary meeting held on 29 November 2021 to increase the capital of the company from 25,312,500 share/JD to 69,756,944 share/JD, by allocating the increased shares (44,444,444 shares) to some shareholders, with issuance discount of 0.73 piasters per share, and by the value of JD 12,000,000. The legal procedures were completed on 11 January 2022.

The head office of the Company is located in Amman - The Hashemite Kingdom of Jordan.

The Company's main objective is the production of medical, chemical, and pharmaceutical products.

The interim condensed consolidated financial statements were approved by the Board of Directors on 29 October 2023.

INVESTORS WITH SIGNIFICANT INFLUENCE ON THE GROUP:

Jordan Islamic Bank and Rimco for Investment Company owns 88.8% and 4.6% of the Company's issued shares, respectively.

(2-1) BASIS OF PREPARATION

The interim condensed consolidated financial statements for the period ended on 30 September 2023 are prepared in accordance with IAS 34 ("Interim Financial Information").

The interim condensed consolidated financial statements are presented in Jordanian Dinars ("JD") which is the functional currency of the Company.

The interim condensed consolidated financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for financial assets at fair value through other comprehensive income that have been measured at fair value as at the date of the interim condensed consolidated financial statements.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

The interim condensed consolidated financial statements do not contain all information and disclosures required for full financial statements prepared in accordance with International Financial Reporting Standards, and should be read in conjunction with the Company's annual financial statements as at 31 December 2022. In addition, the results for the nine months ended 30 September 2023 are not necessarily indicative of the results that may be expected for the financial year ending on 31 December 2023.

(2-2) CHANGES IN ACCOUNTING POLICES

The accounting policies adopted in the preparation of the condensed consolidated financial statements are consistent with those followed in the preparation of the Company's annual consolidated financial statements for the year ended 31 December 2022, except for the adoption of new standards effective as of 1 January 2023:

IFRS 17 Insurance Contracts

IFRS 17 provides a comprehensive model for insurance contracts covering the recognition and measurement and presentation and disclosure of insurance contracts and replaces IFRS 4 - Insurance Contracts. The standard applies to all types of insurance contracts (i.e. life, non-life, direct insurance and re-insurance), regardless of the type of entities that issue them, as well as to certain guarantees and financial instruments with discretionary participation features. The standard general model is supplemented by the variable fee approach and the premium allocation approach.

The amendments did not have material impact on the Interim condensed consolidated financial statements of the Group.

Disclosure of Accounting Policies - Amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2

In February 2021, the IASB issued amendments to IAS 1 and IFRS Practice Statement 2 Making Materiality Judgements, in which it provides guidance and examples to help entities apply materiality judgements to accounting policy disclosures. The amendments aim to help entities provide accounting policy disclosures that are more useful by replacing the requirement for entities to disclose their 'significant' accounting policies with a requirement to disclose their 'material' accounting policies and adding guidance on how entities apply the concept of materiality in making decisions about accounting policy disclosures. The amendments to IAS 1 are applicable for annual periods beginning on or after 1 January 2023 with earlier application permitted. Since the amendments to the Practice Statement 2 provide nonmandatory guidance on the application of the definition of material to accounting policy information, an effective date for these amendments is not necessary.

The amendments did not have material impact on the Interim condensed consolidated financial statements of the Group.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

Definition of Accounting Estimates - Amendments to IAS 8

In February 2021, the IASB issued amendments to IAS 8, in which it introduces a definition of 'accounting estimates'. The amendments clarify the distinction between changes in accounting estimates and changes in accounting policies and the correction of errors. Also, they clarify how entities use measurement techniques and inputs to develop accounting estimates.

The amendments did not have material impact on the Interim condensed consolidated financial statements of the Group.

Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction - Amendments to IAS 12

In May 2021, the Board issued amendments to IAS 12, which narrow the scope of the initial recognition exception under IAS 12, so that it no longer applies to transactions that give rise to equal taxable and deductible temporary differences.

The amendments should be applied to transactions that occur on or after the beginning of the earliest comparative period presented. In addition, at the beginning of the earliest comparative period presented, a deferred tax asset (provided that sufficient taxable profit is available) and a deferred tax liability should also be recognised for all deductible and taxable temporary differences associated with leases and decommissioning obligations.

The amendments did not have material impact on the Interim condensed consolidated financial statements of the Group.

(2-3) BASIS OF CONSOLIDATION

The interim condensed consolidated financial statements comprise the financial statements of the Company and its subsidiaries (the "Group") as at 30 September 2023. The subsidiaries that are included in the consolidated financial statements are as follow:

<u>Subsidiary Name</u>	<u>Capital</u>	<u>Principal activities</u>	<u>Country of incorporation</u>	<u>Ownership percentage</u>
	(JD)			
Dellas for Natural Products Co.	150,000	Industrial	Jordan	93.33%
Swagh for Pharmaceutical Manufacturing Co.	150,000	Industrial	Jordan	93.33%
Aragen for Technical Organic Co.	1,400,000	Industrial	Jordan	100%
Aragen for Technical Organic Co. (Free-Zone)	30,000	Industrial	Jordan	100%
Tafahom Algerian Jordanian Co.	10,000	Marketing	Jordan	51%

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

The control exists when the Group controls the subsidiaries' significant and relevant activities, and is exposed, or has the rights, to variable returns from its involvement with the subsidiaries, and has the ability to affect those returns. Control over the subsidiaries is exercised when the following factors exist:

- Power over the investee (i.e., existing rights that give it the current ability to direct the relevant activities of the investee).
- Exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee.
- The ability to use its power over the investee to affect its returns.

When the Group owns less than a majority of the voting rights in an investee, in this case, the Group considers all factors and circumstances to determine whether it has control over the investee, which include the following:

- Contractual agreements with shareholders that have voting rights in the investee.
- Rights resulting from other contractual arrangements.
- The Group's current and future voting rights in the investee.

The Group reassesses its control over the investee when circumstances and factors exist that lead to the change in one or more of the three factors listed above.

Subsidiaries are fully consolidated from the date of acquisition being the date on which the Group gains control, and continues to do so until the date when such control ceases. The subsidiaries revenues and expenses are consolidated in the consolidated statement of comprehensive income from the date the Group gains control over the subsidiaries until that control ceases.

Profits, losses, and all other comprehensive income items are attributed to the shareholders' equity of the parent company, and to non-controlling interest, even if this leads to a deficit balance. If need arises, the subsidiaries' financial statements are adjusted accordingly to comply with the Group's accounting policies. All intra-group balances, transactions, unrealized gains and losses resulting from intra-group transactions and dividends are eliminated in full.

A change in the ownership interest of a subsidiary, without a loss of control, is accounted for as an equity transaction. If the Group loses control over a subsidiary, it:

- Derecognises the assets (including goodwill) and liabilities of the subsidiary
- Derecognises the carrying amount of any non-controlling interest
- Derecognises the cumulative translation differences recorded in equity
- Recognises the fair value of the consideration received
- Recognises the fair value of any investment retained
- Recognises any surplus or deficit in the statement of profit or loss and other comprehensive income
- Reclassifies the parent's share of components previously recognised in OCI to profit or loss or retained earnings, as appropriate, as would be required if the Group had directly disposed of the related assets or liabilities.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

(3) PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

During the nine months period ended 30 September 2023, the Company purchased property, plant and equipment by the amount of JD 946,497 (30 September 2022: JD 540,438).

(4) RELATED PARTIES BALANCES AND TRANSACTIONS

Related parties represent major shareholders, directors and key management personnel of the Company, associates Company's and entities significantly controlled by them. Pricing policies and terms of the transactions are approved by the Company's management.

Balances with related parties as shown in the interim consolidated statement of financial position are as follows:

	Nature of relationship	30 September 2023 JD (Unaudited)	31 December 2022 JD (Audited)
Due from related parties:			
Jordan Algerian Pharmaceutical Manufacturing Co.	Associate Company	1,182,968	1,182,968
Due to related parties:			
Jordan Algerian Pharmaceutical Manufacturing Co.	Associate Company	983,736	983,736
Dr. Adnan Ali Hussein Badwan	Related Party	-	256,258
Azal pharmaceutical company	Associate Company	2,454	2,454
		<u>986,190</u>	<u>1,242,448</u>
Lease liabilities:			
Jordan Islamic Bank	Major Shareholder	<u>6,763,693</u>	<u>7,040,073</u>
Murabaha financing:			
Jordan Islamic Bank	Major Shareholder	<u>22,130,708</u>	<u>22,332,468</u>
Other liabilities:			
Amounts due to Board of Directors members	Board Members	<u>202,973</u>	<u>226,738</u>

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

The following is a summary of transactions with related parties that appear in the interim consolidated statement of profit or loss:

	Nature of relationship	For the nine months ended 30 September	
		2023	2022
		JD (unaudited)	JD (unaudited)
Finance costs:			
Jordan Islamic Bank	Major Shareholder	(601,618)	(905,661)

Administrative expenses

Board members transportation allowance	Board Members	<u>71,900</u>	<u>24,000</u>
--	---------------	---------------	---------------

Short term salaries, transportation and other benefits of key management personnel amounted to JD 314,106 for the period ended 30 September 2023 (for the period ended 30 September 2022: JD 352,125).

(5) CASH AND CASH EQUIVALENTS

	30 September 2023	31 December 2022
	JD (Unaudited)	JD (Audited)
Murabaha portfolio short term	618,500	1,929,000
Bank balances	488,124	675,474
Cash on hand	<u>3,648</u>	<u>3,542</u>
Cash and bank balances	<u>1,110,272</u>	<u>2,608,016</u>

(6) LEASE LIABILITY

This item includes accrued and unpaid lease installments by the amount of JD 146,526 as at 30 September 2023.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

(7) INCOME TAX

The Jordanian Pharmaceutical Manufacturing Company

The Company obtained a final clearance from the Income Tax Department until the end of 2020. The Company has also submitted 2021 and 2022 income tax return to the Income and Sales Tax Department within the legal timeframe.

Dellas for Natural Products Company-

The Company obtained a final clearance from the Income Tax Department until the end of 2018. The Company has also submitted 2019, 2020, 2021 and 2022 income tax returns to the Income and Sales Tax Department within the legal timeframe.

Aragen for Technical Organic Company-

The Company obtained a final clearance from the Income Tax Department until the end of 2018. The Company has also submitted 2019, 2020, 2021 and 2022 income tax returns to the Income and Sales Tax Department within the legal timeframe.

Swagh for Pharmaceutical Manufacturing Company-

The Company obtained a final clearance from the Income Tax Department until the end of 2018. The Company has also submitted 2019, 2020, 2021 and 2022 income tax returns to the Income and Sales Tax Department within the legal timeframe.

Al Tafahum Algerian Jordanian Company-

The Company submitted 2022 income tax returns to the Income and Sales Tax Department within the legal timeframe.

(8) LOSS PER SHARE FOR THE PERIOD

	For the nine months period ended 30 September	
	2023	2022
Loss for the period (JD)	(4,176,967)	(1,927,608)
Weighted average number of shares (share)	69,756,944	69,756,944
	JD/Fils	JD/Fils
Basic and diluted loss per share for the period	(0/060)	(0/028)

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

(9) SEGMENT INFORMATION

For management purposes, the Company is organized based on the reports which are used by the General Manager and the main Decision Maker of the Company through the geographical distribution of sales and the geographical distribution of assets and liabilities.

The geographical distribution of sales, cost of sales, gross profit and type of sold items are as follows:

for the nine months ended 30 September						
	Inside Jordan		Outside Jordan		Total	
	2023	2022	2023	2022	2023	2022
	JD	JD	JD	JD	JD	JD
Net sales	4,460,512	3,760,599	4,395,235	6,105,299	8,855,747	9,865,898
Cost of sales	(3,821,606)	(2,686,798)	(3,764,486)	(4,361,993)	(7,586,092)	(7,048,791)
Gross profit	638,906	1,073,801	630,749	1,743,306	1,269,655	2,817,107
Other information:						
Depreciation and amortization	560,398	521,832	-	-	560,398	521,832
Finance costs	601,618	905,661	-	-	601,618	905,661
Groups share of associate companies results	-	-	-	826,959	-	826,959

The geographical distribution of assets, liabilities is as follows:

	Inside Jordan		Outside Jordan		Total	
	30 September 2023	31 December 2022	30 September 2023	31 December 2022	30 September 2023	31 December 2022
	JD	JD	JD	JD	JD	JD
Total assets	30,373,058	34,934,623	11,589,805	12,907,959	41,962,863	47,842,582
Total liabilities	42,092,510	44,008,165	1,765,770	1,552,867	43,858,280	45,561,032

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

(10) LAWSUITS HELD AGAINST THE COMPANY

There are cases filed against the company for an amount of JD 581,260 as on 30 September 2023, and this is within the normal activity of the company, and in the discretion of the management and its legal advisor, the company will not have substantial obligations in response to these cases.

(11) COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

As of the date of these interim condensed consolidated financial statements, the Company has the following commitments and contingencies:

	<u>30 September 2023</u>	<u>31 December 2022</u>
	JD	JD
	(Unaudited)	(Audited)
Commitments and contingencies:		
Letters of credit	-	223,043
Bank guarantees	2,711,485	3,361,822

Associate companies contingent liability:

The financial statements of The Jordanian Algerian Pharmaceutical Manufacturing Company (49% owned associate company) contain overdraft account issued from The Housing Bank Algeria by the amount of DZD 184.8 million as of 30 September 2023 against 100% guarantee issued from The Jordanian Pharmaceutical Manufacturing Company.

(12) FAIR VALUES

The table below analyses financial instruments carried at fair value, by valuation method. The different levels have been defined as follows:

Level 1: quoted prices (unadjusted) in active markets for financial assets.

Level 2: inputs other than quoted prices included within Level I that are observable for the asset or liability, either directly (i.e. as prices) or indirectly (i.e. derived from prices). This category includes instrument evaluated based on: Prices quoted in active markets for similar instruments or through the use of valuation model that includes inputs that can be traced to markets, these inputs could be defended directly or indirectly.

Level 3: inputs for the asset or liability that are not based on observable market data.

THE JORDANIAN PHARMACEUTICAL MANUFACTURING COMPANY - PUBLIC SHAREHOLDING COMPANY
NOTES TO THE INTERIM CONDENSED CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
30 SEPTEMBER 2023 (UNAUDITED)

A- Financial assets and liabilities that are measured at fair value:

	<u>Book value</u>	<u>Level 1</u>	<u>Level 2</u>	<u>Level 3</u>
	<u>JD</u>	<u>JD</u>	<u>JD</u>	<u>JD</u>
As at 30 September 2023 (Unaudited)				
Financial assets at fair value through other comprehensive income	319,419	-	-	319,419
As at 31 December 2022 (Audited)				
Financial assets at fair value through other comprehensive income	319,419	-	-	319,419

The management believes that the book value of financial assets and liabilities are not materially different from its fair value.

B- Financial assets and liabilities that are not measured at fair value:

	<u>30 September 2023</u>	<u>31 December 2022</u>
	<u>JD</u>	<u>JD</u>
Book value	(Unaudited)	(Audited)
Cash and bank balances	1,110,272	2,608,016
Due from related parties	1,182,968	1,182,968
Accounts receivables	11,733,593	17,046,536
Letters of credit under collection	308,569	492,905
Checks under collection	1,593,578	622,688
Lease liabilities	6,763,693	7,040,073
Murabaha financing	22,130,708	22,332,468
Notes payables	5,333,289	6,056,544
Due to related parties	986,190	1,242,448
Accounts payables	2,532,810	2,799,091

The management believes that the book value of financial assets and liabilities are not materially different from its fair value.